
Teamergebnisliste 

ProAm der PGA of NRW - 14.07.2024 
18-Loch Turnier - Nicht handicaprelevant; Einzel - Stableford     

 

 Name Club Stv/Spv Brutto Netto 

 Mannschaftswertung - Brutto HCPI™                              Best 2 

  1. Mannschaft - Spielgruppe 9 Teamergebnis: 58 (Ø:29,0) 

1 Hanna Tauber  PGA of NRW 0,0(P) / 2 34 36 

2 Sebastian Korn  Siegen-Olpe, GC 5,1 / 6 24 29 

3 Dr. Hermann Jung jun.  Siegen-Olpe, GC 13,2 / 15 (16) (28) 

4 Friedhelm Fahrenkrog  Siegen-Olpe, GC 26,5 / 31 (6) (28) 

  2. Mannschaft - Spielgruppe 11 Teamergebnis: 56 (Ø:28,0) 

1 Hendrik Hoffmann  PGA of NRW 0,0(P) / 0 38 38 

2 Thomas Barbarski  Katzberg, GC Am 22,1 / 26 18 34 

3 Katharina Harms  Katzberg, GC Am 37,0 / 43 (5) (32) 

4 Eliya-Merveille Zumbel Teresa  Katzberg, GC Am -- / 43 (1) (13) 

  3. Mannschaft - Spielgruppe 1 Teamergebnis: 55 (Ø:27,5) 

1 Richard Volding  PGA of NRW 0,0(P) / 0 37 37 

2 Kerstin Werner  Leverkusen, GC 14,1 / 18 18 33 

3 Mario Werner  Leverkusen, GC 8,7 / 10 (17) (27) 

4 Dr. Martin Lenz  Leverkusen, GC 16,4 / 19 (16) (34) 

  4. Mannschaft - Spielgruppe 6 Teamergebnis: 50 (Ø:25,0) 

1 Phil Mccaulley  PGA of Germany 0,0(P) / 0 32 32 

2 Niklas Wykrota  Essen-Heidhausen, GC 21,2 / 24 18 40 

3 Dr. Baher Husain  Essen-Heidhausen, GC 11,7 / 14 (15) (27) 

4 Sascha Böwer  Oberhausen, GC 22,3 / 26 (12) (33) 

  5. Mannschaft - Spielgruppe 12 Teamergebnis: 48 (Ø:24,0) 

1 Finn Filz  Leverkusen, GC 4,3 / 5 29 34 

2 Andreas Spieckerhoff  PGA of NRW 0,0(P) / 0 19 19 

3 Sigrid-M. "fum" Klug  Siegerland, GC 15,7 / 20 (18) (37) 

4 Peter Filz  Velderhof, G&CC 12,4 / 14 (17) (30) 

  5.* Mannschaft - Spielgruppe 10 Teamergebnis: 48 (Ø:24,0) 

1 Rolf Hengstenberg  Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 24 40 

2 Marc-André Hugo  PGA of NRW 0,0(P) / 0 24 24 



3 Thomas Voigt  Siegen-Olpe, GC 13,7 / 16 (19) (33) 

4 Heike Hengstenberg  Siegen-Olpe, GC 42,0 / 43 (2) (25) 

  7. Mannschaft - Spielgruppe 7 Teamergebnis: 47 (Ø:23,5) 

1 Darren Hillier  PGA of NRW 0,0(P) / 0 35 35 

2 Lorenz Gleue  Siegen-Olpe, GC 34,7 / 40 12 42 

3 Stefan Gleue  Siegen-Olpe, GC 41,7 / 42 (8) (39) 

4 Moritz Gleue  Siegen-Olpe, GC 33,0 / 38 (7) (35) 

  8. Mannschaft - Spielgruppe 3 Teamergebnis: 46 (Ø:23,0) 

1 Steffen Wilcke  PGA of NRW 0,0(P) / 0 28 28 

2 Jonas Franssen  Myllendonk, GC Schloss 24,3 / 28 18 42 

3 Ralf Albrecht  Myllendonk, GC Schloss 14,6 / 17 (16) (31) 

4 Heiner Franssen  Myllendonk, GC Schloss 19,1 / 22 (13) (32) 

  9. Mannschaft - Spielgruppe 5 Teamergebnis: 43 (Ø:21,5) 

1 Martyn Robinson  PGA of NRW 0,0(P) / 0 28 28 

2 Andreas Fischbach  Siegen-Olpe, GC 18,4 / 21 15 34 

3 Anja Simone Otto  Siegen-Olpe, GC 23,5 / 29 (10) (31) 

4 Uwe Latsch  Siegen-Olpe, GC 22,0 / 25 (9) (33) 

  9.* Mannschaft - Spielgruppe 2 Teamergebnis: 43 (Ø:21,5) 

1 Anthony Brooks  PGA of NRW 0,0(P) / 0 22 22 

2 Miklos Selmeczi  Leverkusen, GC 11,0 / 13 21 34 

3 Annette Bettendorf  Siegen-Olpe, GC 22,7 / 28 (8) (32) 

4 Bettina Selmeczi  Leverkusen, GC 26,5 / 32 (4) (20) 

  11. Mannschaft - Spielgruppe 8 Teamergebnis: 36 (Ø:18,0) 

1 Moritz Bäsch  PGA of NRW 0,0(P) / 0 33 33 

2 Klaus Tersteegen  Siegen-Olpe, GC 27,6 / 32 3 20 

3 Nicole Tersteegen  Siegen-Olpe, GC 53,3 / 43 (3) (15) 

4 Sebastian Sting  Siegen-Olpe, GC 43,0 / 42 (1) (20) 

  12. Mannschaft - Spielgruppe 4 Teamergebnis: 33 (Ø:16,5) 

1 Patrick Nukunu  PGA of NRW 0,0(P) / 0 22 22 

2 Harold Langenbach  Siegen-Olpe, GC 24,6 / 28 11 35 

3 Britta Säckler  Siegen-Olpe, GC 13,7 / 17 (9) (21) 

4 Andrea Langenbach  Siegen-Olpe, GC 24,4 / 30 (7) (30) 
 

 Mannschaftswertung - Netto HCPI™                              Best 2 

  1. Mannschaft - Spielgruppe 7 Teamergebnis: 81 (Ø:40,5) 



1 Lorenz Gleue  Siegen-Olpe, GC 34,7 / 40 12 42 

2 Stefan Gleue  Siegen-Olpe, GC 41,7 / 42 8 39 

3 Moritz Gleue  Siegen-Olpe, GC 33,0 / 38 (7) (35) 

4 Darren Hillier  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (35) (35) 

  2. Mannschaft - Spielgruppe 3 Teamergebnis: 74 (Ø:37,0) 

1 Jonas Franssen  Myllendonk, GC Schloss 24,3 / 28 18 42 

2 Heiner Franssen  Myllendonk, GC Schloss 19,1 / 22 13 32 

3 Ralf Albrecht  Myllendonk, GC Schloss 14,6 / 17 (16) (31) 

4 Steffen Wilcke  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (28) (28) 

  3. Mannschaft - Spielgruppe 10 Teamergebnis: 73 (Ø:36,5) 

1 Rolf Hengstenberg  Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 24 40 

2 Thomas Voigt  Siegen-Olpe, GC 13,7 / 16 19 33 

3 Heike Hengstenberg  Siegen-Olpe, GC 42,0 / 43 (2) (25) 

4 Marc-André Hugo  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (24) (24) 

  3.* Mannschaft - Spielgruppe 6 Teamergebnis: 73 (Ø:36,5) 

1 Niklas Wykrota  Essen-Heidhausen, GC 21,2 / 24 18 40 

2 Sascha Böwer  Oberhausen, GC 22,3 / 26 12 33 

3 Phil Mccaulley  PGA of Germany 0,0(P) / 0 (32) (32) 

4 Dr. Baher Husain  Essen-Heidhausen, GC 11,7 / 14 (15) (27) 

  5. Mannschaft - Spielgruppe 11 Teamergebnis: 72 (Ø:36,0) 

1 Hendrik Hoffmann  PGA of NRW 0,0(P) / 0 38 38 

2 Thomas Barbarski  Katzberg, GC Am 22,1 / 26 18 34 

3 Katharina Harms  Katzberg, GC Am 37,0 / 43 (5) (32) 

4 Eliya-Merveille Zumbel Teresa  Katzberg, GC Am -- / 43 (1) (13) 

  6. Mannschaft - Spielgruppe 1 Teamergebnis: 71 (Ø:35,5) 

1 Richard Volding  PGA of NRW 0,0(P) / 0 37 37 

2 Dr. Martin Lenz  Leverkusen, GC 16,4 / 19 16 34 

3 Kerstin Werner  Leverkusen, GC 14,1 / 18 (18) (33) 

4 Mario Werner  Leverkusen, GC 8,7 / 10 (17) (27) 

  6.* Mannschaft - Spielgruppe 12 Teamergebnis: 71 (Ø:35,5) 

1 Sigrid-M. "fum" Klug  Siegerland, GC 15,7 / 20 18 37 

2 Finn Filz  Leverkusen, GC 4,3 / 5 29 34 

3 Peter Filz  Velderhof, G&CC 12,4 / 14 (17) (30) 

4 Andreas Spieckerhoff  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (19) (19) 



  8. Mannschaft - Spielgruppe 5 Teamergebnis: 67 (Ø:33,5) 

1 Andreas Fischbach  Siegen-Olpe, GC 18,4 / 21 15 34 

2 Uwe Latsch  Siegen-Olpe, GC 22,0 / 25 9 33 

3 Anja Simone Otto  Siegen-Olpe, GC 23,5 / 29 (10) (31) 

4 Martyn Robinson  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (28) (28) 

  9. Mannschaft - Spielgruppe 2 Teamergebnis: 66 (Ø:33,0) 

1 Miklos Selmeczi  Leverkusen, GC 11,0 / 13 21 34 

2 Annette Bettendorf  Siegen-Olpe, GC 22,7 / 28 8 32 

3 Anthony Brooks  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (22) (22) 

4 Bettina Selmeczi  Leverkusen, GC 26,5 / 32 (4) (20) 

  10. Mannschaft - Spielgruppe 9 Teamergebnis: 65 (Ø:32,5) 

1 Hanna Tauber  PGA of NRW 0,0(P) / 2 34 36 

2 Sebastian Korn  Siegen-Olpe, GC 5,1 / 6 24 29 

3 Dr. Hermann Jung jun.  Siegen-Olpe, GC 13,2 / 15 (16) (28) 

4 Friedhelm Fahrenkrog  Siegen-Olpe, GC 26,5 / 31 (6) (28) 

  10.* Mannschaft - Spielgruppe 4 Teamergebnis: 65 (Ø:32,5) 

1 Harold Langenbach  Siegen-Olpe, GC 24,6 / 28 11 35 

2 Andrea Langenbach  Siegen-Olpe, GC 24,4 / 30 7 30 

3 Patrick Nukunu  PGA of NRW 0,0(P) / 0 (22) (22) 

4 Britta Säckler  Siegen-Olpe, GC 13,7 / 17 (9) (21) 

  12. Mannschaft - Spielgruppe 8 Teamergebnis: 53 (Ø:26,5) 

1 Moritz Bäsch  PGA of NRW 0,0(P) / 0 33 33 

2 Klaus Tersteegen  Siegen-Olpe, GC 27,6 / 32 3 20 

3 Sebastian Sting  Siegen-Olpe, GC 43,0 / 42 (1) (20) 

4 Nicole Tersteegen  Siegen-Olpe, GC 53,3 / 43 (3) (15) 
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Ergebnisliste  

ProAm der PGA of NRW - 14.07.2024 
18-Loch Turnier - Nicht handicaprelevant; Einzel - Stableford 

HCPI™ Limit: HCPI™ - 36,0          

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto 
Vorl. 
HCP 

 Brutto HCPI™ Professional (Antritts-HCPI™ für Preisberechnung) 

1 1 Hendrik Hoffmann PGA of NRW 0,0(P) / 0 38 38 -- 

2 2 Richard Volding PGA of NRW 0,0(P) / 0 37 37 -- 

3 3 Darren Hillier PGA of NRW 0,0(P) / 0 35 35 -- 

 4 Hanna Tauber PGA of NRW 0,0(P) / 2 34 36 -- 

 5 Moritz Bäsch PGA of NRW 0,0(P) / 0 33 33 -- 

 6 Phil Mccaulley PGA of Germany 0,0(P) / 0 32 32 -- 

 7 Steffen Wilcke PGA of NRW 0,0(P) / 0 28 28 -- 

 * Martyn Robinson PGA of NRW 0,0(P) / 0 28 28 -- 

 9 Marc-André Hugo PGA of NRW 0,0(P) / 0 24 24 -- 

 10 Anthony Brooks PGA of NRW 0,0(P) / 0 22 22 -- 

 * Patrick Nukunu PGA of NRW 0,0(P) / 0 22 22 -- 

 12 Andreas Spieckerhoff PGA of NRW 0,0(P) / 0 19 19 -- 
 

 Brutto HCPI™ Amateur 

1 1 Finn Filz Leverkusen, GC 4,3 / 5 29 34 -- 

 2 Rolf Hengstenberg Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 24 40 -- 

 * Sebastian Korn Siegen-Olpe, GC 5,1 / 6 24 29 -- 

 4 Miklos Selmeczi Leverkusen, GC 11,0 / 13 21 34 -- 

 5 Thomas Voigt Siegen-Olpe, GC 13,7 / 16 19 33 -- 

 6 Thomas Barbarski Katzberg, GC Am 22,1 / 26 18 34 -- 

 * Kerstin Werner Leverkusen, GC 14,1 / 18 18 33 -- 

 * Niklas Wykrota 
Essen-Heidhausen, 
GC 

21,2 / 24 18 40 -- 

 * Jonas Franssen 
Myllendonk, GC 
Schloss 

24,3 / 28 18 42 -- 

 * Sigrid-M. "fum" Klug Siegerland, GC 15,7 / 20 18 37 -- 
 

 Netto HCPI™ Amateur 

1 1 Jonas Franssen 
Myllendonk, GC 
Schloss 

24,3 / 28 18 42 -- 
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2 * Lorenz Gleue Siegen-Olpe, GC 34,7 / 40 12 42 -- 

3 3 Rolf Hengstenberg Siegen-Olpe, GC 14,4 / 17 24 40 -- 

 * Niklas Wykrota 
Essen-Heidhausen, 
GC 

21,2 / 24 18 40 -- 

 5 Stefan Gleue Siegen-Olpe, GC 41,7 / 42 8 39 -- 

 6 Sigrid-M. "fum" Klug Siegerland, GC 15,7 / 20 18 37 -- 

 7 Moritz Gleue Siegen-Olpe, GC 33,0 / 38 7 35 -- 

 * Harold Langenbach Siegen-Olpe, GC 24,6 / 28 11 35 -- 

 9 Thomas Barbarski Katzberg, GC Am 22,1 / 26 18 34 -- 

 * Miklos Selmeczi Leverkusen, GC 11,0 / 13 21 34 -- 

 * Finn Filz Leverkusen, GC 4,3 / 5 29 34 -- 

 * Andreas Fischbach Siegen-Olpe, GC 18,4 / 21 15 34 -- 

 * Dr. Martin Lenz Leverkusen, GC 16,4 / 19 16 34 -- 

 14 Sascha Böwer Oberhausen, GC 22,3 / 26 12 33 -- 

 * Kerstin Werner Leverkusen, GC 14,1 / 18 18 33 -- 

 * Uwe Latsch Siegen-Olpe, GC 22,0 / 25 9 33 -- 

 * Thomas Voigt Siegen-Olpe, GC 13,7 / 16 19 33 -- 

 18 Katharina Harms Katzberg, GC Am 37,0 / 43 5 32 -- 

 * Annette Bettendorf Siegen-Olpe, GC 22,7 / 28 8 32 -- 

 * Heiner Franssen 
Myllendonk, GC 
Schloss 

19,1 / 22 13 32 -- 

 21 Ralf Albrecht 
Myllendonk, GC 
Schloss 

14,6 / 17 16 31 -- 

 * Anja Simone Otto Siegen-Olpe, GC 23,5 / 29 10 31 -- 

 23 Peter Filz Velderhof, G&CC 12,4 / 14 17 30 -- 

 * Andrea Langenbach Siegen-Olpe, GC 24,4 / 30 7 30 -- 

 25 Sebastian Korn Siegen-Olpe, GC 5,1 / 6 24 29 -- 

 26 Friedhelm Fahrenkrog Siegen-Olpe, GC 26,5 / 31 6 28 -- 

 * Dr. Hermann Jung jun. Siegen-Olpe, GC 13,2 / 15 16 28 -- 

 28 Dr. Baher Husain 
Essen-Heidhausen, 
GC 

11,7 / 14 15 27 -- 

 * Mario Werner Leverkusen, GC 8,7 / 10 17 27 -- 

 30 Heike Hengstenberg Siegen-Olpe, GC 42,0 / 43 2 25 -- 

 31 Britta Säckler Siegen-Olpe, GC 13,7 / 17 9 21 -- 

 32 Bettina Selmeczi Leverkusen, GC 26,5 / 32 4 20 -- 
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 * Sebastian Sting Siegen-Olpe, GC 43,0 / 42 1 20 -- 

 * Klaus Tersteegen Siegen-Olpe, GC 27,6 / 32 3 20 -- 

 35 Nicole Tersteegen Siegen-Olpe, GC 53,3 / 43 3 15 -- 

 36 
Eliya-Merveille Zumbel 
Teresa 

Katzberg, GC Am -- / 43 1 13 -- 
 

 Longest drive - Damen 

  Sigrid-M. "fum" Klug Siegerland, GC 15,7 / 20 18 37 -- 
 

 Longest drive - Herren 

  Ralf Albrecht 
Myllendonk, GC 
Schloss 

14,6 / 17 16 31 -- 
 

 Nearest to the pin - Damen 

  
Annette Bettendorf 
0,78m 

Siegen-Olpe, GC 22,7 / 28 8 32 -- 
 

 Nearest to the pin - Herren 

  
Sascha Böwer 
5,34m 

Oberhausen, GC 22,3 / 26 12 33 -- 
 

 

 

 

 


